REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

SENATI AKADEMIK
Nr. 2268/3Prot. Vioré mg, 2.5 .09 2024
VENDIM
Nr.37; daté 23.09.2024
PER

MIRATIMIN E KUOTAVE TE PROGRAMIT TE STUDIMIT “DOKTORATURE” NE
“STUDIME GJUHESORE, LETRARE E KULTURORE?”, PER VITIN AKADEMIK
2024-2025

N& mbéshtetje t& nenit, 38, pika 1, t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 19, pika 1, gérma
f, t& Statutit t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré, Udhézimit nr.1 t& MAS daté 14.01.2020,
“Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e IAL-ve, degéve
dhe njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe per ndarjen ose bashkimin e IAL-ve”,
VKMnr. 41, daté 24.01.2018 “Pér elementét e programeve té studimit t& ofruara nga institucionet
e arsimit t& larté”, kreu V/E, pika 1, gérma a, si dhe referuar shkresés 648/1, prot, daté 18.09.2024,
prot prane nesh me Nr.1940/1, daté 18.09.2024, Senati Akademik né& mbledhjen e tij t& datés
23.09.2024,

VENDOSI:

1. T& miratojé propozimin e Departamentit t& Gjuhé&ve té Huaja dhe Departamentit t&
Gjuhés dhe Letérsis€, né Fakultetin e Shkencave Humane, pér miratimin e kuotave t&
pranimit t€ studentéve né programin “Doktoraturé” né “Studime gjuhésore, letrare e
kulturore” sipas materialit bashkélidhur dhe pjesé e kétij vendimi.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Sektori i Promovimit Akademik dhe Botimeve
Shkencore.

3. Kuotat e miratuara i pércillen MAS dhe QSHA.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
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